
 Amtsvormundschaft und Amtspflegschaft 
 

 Als Amtsvormundschaft bezeichnet man im deutschen Familienrecht eine 
Vormundschaft, also die umfassende gesetzliche Vertretung für einen 
Minderjährigen, durch das jeweils zuständige Jugendamt. 

Ansprechpartnerin: Antje Möbius  
                    Logenstraße 08 (Oderturm), 15230 Frankfurt (Oder)  
                     Raum 16.10 (16. Etage)  
                     Telefon: (0335) 552-5111 
    Fax:    (0335) 552-885111 
                     E- Mail: Antje.Moebius@frankfurt-oder.de 

  

 Was macht ein Amtsvormund? 

Ein Vormund nimmt die elterliche Sorge für das Kind/ den oder die Jugendliche wahr. 
Die Wahrnehmung der elterlichen Sorge umfasst im Einzelnen folgende Bereiche:  

 
- Personensorge (z. B. Aufenthalt, Pflege, medizinische Betreuung, Erziehung,    
                                    Religion, schulische Belange, Ausbildung)  
 
- Vermögenssorge (z. B. Unterhalt, Beantragung von Geldleistungen, Anlage und   

 Verwaltung von Vermögen, Erbe)     

 

 

 Und das sind wir - die Amtsvormünder: 

 
 
Kontakte:       Annett Rozanowske,                    

Logenstraße 08 (Oderturm), 15230 Frankfurt (Oder)  
                    Raum 16.02 (16. Etage)  
                    Telefon: (0335) 552-5138 
  Fax:       (0335) 552-885138  
                    E- Mail: Annett.Rozanowske@frankfurt-oder.de 
 
  Ines Hennig,  
                    Logenstraße 08 (Oderturm), 15230 Frankfurt (Oder)  
                    Raum 16.07 (16. Etage)  
                    Telefon: (0335) 552-5112 
  Fax:       (0335) 552-885112  
                    E- Mail: Ines.Hennig@frankfurt-oder.de 
 
  Silke Köhler,  
                    Logenstraße 08 (Oderturm), 15230 Frankfurt (Oder)  
                    Raum 16.03 (16. Etage)  
                    Telefon: (0335) 552-5139 
  Fax:       (0335) 552-885139  
                    E- Mail: Silke.Koehler@frankfurt-oder.de 
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  Andrea Neuendorf,  
                    Logenstraße 08 (Oderturm), 15230 Frankfurt (Oder)  
                    Raum 16.05 (16. Etage)  
                    Telefon: (0335) 552-5134 
  Fax:       (0335) 552-885134  
                    E- Mail: Andrea.Neudendorf@frankfurt-oder.de 
 
  Elvira Noffke,  
                   Logenstraße 08 (Oderturm), 15230 Frankfurt (Oder)  
                    Raum 16.06 (16. Etage)  
                    Telefon: (0335) 552-5137 
  Fax:       (0335) 552-885137  
                    E- Mail: Elvira.Noffke@frankfurt-oder.de 

 

mailto:Andrea.Hellmich@frankfurt-oder.de
mailto:Elvira.Noffke@frankfurt-oder.de

